
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 10. november 2021 på 

Neurologi - Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Der er tale om et opfølgende besøg skemasat til 12 måneder efter seneste besøg i 

september 2019, men udskudt pga. covid pandemien. Ved det seneste besøg blev der 

fundet nogle alvorlige mangler i afdelingen med blandt andet arbejdstilrettelæggel-

sen og at de uddannelsessøgende havde svært ved at opnå deres kompetencer.  

2 af 3 inspektorer deltog i begge besøg.  

 

Afdelingen har uddannelseslæger i neurologi i introduktions- og hoveduddannelse. 

Samt hoveduddannelse i psykiatri. Der er ikke KBU læger i afdelingen.  Det er en 

stor og travl afdeling med alle subspecialer og et stort og velfungerende neurovasku-

lært center.  

 

Selvevalueringen er udarbejdet ved deltagelse af 7 introlæger, 8 HU læger, 11 vejle-

der og den ledende overlæge.  

Afdelingen var ved besøget repræsenteret ved ledende overlæge, UAO, 15 special-

læger, 15 uddannelseslæger, 1 oversygeplejerske, 3 afdelingsansvarlige sygeplejer-

sker og 1 simulatorinstruktør. Sygehusledelsen var repræsenteret af hospitalsdirektø-

ren og en uddannelseskoordinerende ovelæge.     

 

Temascoringen fra afdelingen var overvejende tilstrækkelig med to temaer scoret 

som særdeles godt, nemlig introduktionen til afdelingen og læringsmiljøet.  

Inspektorerne er enige i de to særdeles gode temaer og scorer herudover en række 

andre vigtige temaer som særdeles gode hvor afdelingen selv har scoret tilstrække-

lig. Det drejer sig om uddannelsesprogram og –plan, samarbejder, akademiker, pro-

fessionel, forskning og undervisning. Alle temaerne er velbegrundede. De øvrige 

temaer scorer inspektorerne som tilstrækkelig ligesom afdelingen.  

Inspektorerne beskriver en afdeling der med støtte fra hospitalsledelsen siden sidste 

besøg i 2019 har arbejdet intensivt med de indsatsområder der blev sat, og som aktu-

elt er helt eller delvist i mål. Der fremhæves blandt andet en opnormering og etable-

ring af et superviseret ambulatorium, der har betydet at uddannelseslægerne har let-

tere ved at opnå deres obligatoriske kompetencer.     

 

Mellem afdelingen og inspektorerne er aftalt følgende indsatsområder:  

1. Kompetencer i subspecialer. Mhp. at opnå disse.  

2. Bagvagtsfunktionen skal aflastes, der skal være en tydelig og tilgænge-

lig bagvagt.  

3. Sammenhængende stuegang.  

4. Sikre kompetencer i neurologisk undersøgelsesteknik.  

5. Sikre introduktion til basaltrombolyse  

 

Alle indsatsområder er i rapporten fulgt af forslag til handlinger.  

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 

vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. 

 

Inspektorerne beskriver i denne rapport en velfungerende afdeling med et godt ar-

bejdsmiljø og flotte faglige præstationer og stolthed. Samtidig gør et stort og bredt 
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patientflow at der er en god mulighed for uddannelse. Afdelingens største udfordring 

er travlhed og deraf afledte problemer. Der beskrives dog også en afdeling hvor man 

arbejder på at løse disse udfordringer og dermed bedre den lægelige uddannelse 

endnu mere.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i efter-

året 2025    eller snarest muligt derefter.  


